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Antwort

der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage 6482 vom 16. Marz 2022
des Abgeordneten Stefan Kdmmerling SPD
Drucksache 17/16801

Wie steht es um die Auszahlung der Flut-Wiederaufbauhilfen in NRW?

Vorbemerkung der Kleinen Anfrage

In verschiedenen Medienberichten ist zu lesen, dass Ministerin Ina Scharrenbach am
11.03.2022 in einer Online-Pressekonferenz Gber den Stand der Wiederaufbauhilfe nach der
Flut berichtete. ,Wir arbeiten weiter intensiv an der Beschleunigung des Prozesses und kom-
men mit jedem Tag mehr in die Bewilligung.®, kommentierte die Ministerin die Bearbeitung der
gestellten Antrage von den von der Flut betroffenen Blrgerinnen und Burgern. Die Bearbei-
tungsdauer der Antrage auf Wiederaufbauhilfe hange nach Meinung der Ministerin insbeson-
dere von deren Vollstandigkeit ab."

Nach Angaben von Ministerin Ina Scharrenbach befinden sich insgesamt 530,1 Millionen Euro
in der Auszahlung. Davon entfielen 338,3 Millionen Euro auf Antrage von Privathaushalten.?

Die Ministerin fir Heimat, Kommunales, Bau und Gleichstellung hat die Kleine An-
frage 6482 mit Schreiben vom 6. April 2022 namens der Landesregierung beantwortet.

1.  Wie viele Bescheide sind zu den Stichtagen 30.09.2021, 31.10.2021, 30.11.2021,
31.12.2021, 31.01.2022, 28.02.2022, 31.03.2022 iiber Aufbauhilfe fiir Privathaus-
halte gem. Ziffer 4 der Forderrichtlinie Wiederaufbau ergangen? (Bitte jeweils in
Summe sowie aufgeschliisselt nach Kommunen darstellen.)

Eine statistische Erhebung der ergangenen Bescheide ist durch das System nicht mdglich.
Die statistische Auswertung bildet die Antrage und den Bewilligungsprozess ab. Es kénnen
sich jedoch aus einem Antrag, in dem beispielsweise die Inanspruchnahme der Wiederauf-
bauhilfe sowohl fir den Hausrat als auch den Gebaudeschaden geltend gemacht wird, zwei
Bescheide ergeben, sodass die Anzahl der ergangenen Bescheide die Anzahl der Bewilligun-
gen Ubersteigt.

1 https://ga.de/region/voreifel-und-vorgebirge/swisttal/flut-im-vorgebirge-und-der-voreifel-so-steht-es-um-die-wiederaufbauhilfe-
auszahlung_aid-67065581
2 Ebenda.
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Im Ubrigen wird auf den Bericht zum aktuellen Sachstand zu den Auswirkungen der Hochwas-
serkatastrophe auf nordrhein-westfalische Kommunen im Ausschusses fir Heimat, Kommu-
nales, Bauen und Wohnen verwiesen (Vorlage 17/6619).

2. Wie viele Bescheide sind zu den Stichtagen 30.09.2021, 31.10.2021, 30.11.2021,
31.12.2021, 31.01.2022, 28.02.2022, 31.03.2022 (iber Aufbauhilfe fiir Unternehmen
gem. Ziffer 3 der Forderrichtlinie Wiederaufbau ergangen? (Bitte jeweils in Summe
sowie aufgeschliisselt nach Kommunen darstellen.)

Am Stichtag 30. September 2021 lagen keine Antrage vor. Auf Grund von verfahrenstechni-
schen Grunden wurde der Stichtag 31. Marz 2022 auf den 18. Méarz 2022 verschoben. Es wird
auf die Anlage 1 verwiesen.

3. Welches Bewilligungsvolumen hatten die Bescheide zu den Stichtagen
30.09.2021, 31.10.2021, 30.11.2021, 31.12.2021, 31.01.2022, 28.02.2022, 31.03.2022
liber Aufbauhilfe fiir Privathaushalte gem. Ziffer 4 der Férderrichtlinie Wiederauf-
bau? (Bitte jeweils in Summe sowie aufgeschliisselt nach Kommunen darstellen.)

Die mit der Frage erbetenen Informationen konnten binnen der zur Beantwortung einer Kleinen
Anfrage zur Verfugung stehenden Zeit nicht erhoben werden, weil keine Statistik- oder Be-
richtspflichten zur Erhebung der gewlinschten Daten auf Grundlage der Aufschliisselung nach
Kommunen vorliegt.

Im Ubrigen wird auf den Bericht zum aktuellen Sachstand zu den Auswirkungen der Hochwas-
serkatastrophe auf nordrhein-westfalische Kommunen im Ausschusses flir Heimat, Kommu-
nales, Bauen und Wohnen verwiesen (Vorlage 17/6619).

4. Welches Bewilligungsvolumen hatten die Bescheide zu den Stichtagen
30.09.2021, 31.10.2021, 30.11.2021, 31.12.2021, 31.01.2022, 28.02.2022, 31.03.2022
tiber Aufbaubhilfe fiir Unternehmen gem. Ziffer 3 der Forderrichtlinie Wiederauf-
bau? (Bitte jeweils in Summe sowie aufgeschliisselt nach Kommunen darstellen.)

Am Stichtag 30. September 2021 lagen keine Antrage vor. Auf Grund von verfahrenstechni-
schen Grinden wurde der Stichtag 31. Marz 2022 auf den 18. Marz 2022 verschoben. Es wird
auf Anlage 2 verwiesen.

5. Wie stellen sich die Auszahlungen zu den zuvor genannten Stichtagen aufge-
schliisselt nach Ziffern 3 und 4 der Férderrichtlinie Wiederaufbau dar? (Bitte je-
weils in Summe sowie aufgeschliisselt nach Kommunen darstellen.)

Die mit der Frage erbetenen Informationen fur Ziffer 4 der Foérderrichtlinie Wiederaufbau konn-
ten binnen der zur Beantwortung einer Kleinen Anfrage zur Verfligung stehenden Zeit nicht
erhoben werden, weil keine Statistik- oder Berichtspflichten zur Erhebung der gewlinschten
Daten auf Grundlage der Aufschlisselung nach Kommunen vorliegt.

Im Ubrigen wird auf den Bericht zum aktuellen Sachstand zu den Auswirkungen der Hochwas-
serkatastrophe auf nordrhein-westfalische Kommunen im Ausschusses fir Heimat, Kommu-
nales, Bauen und Wohnen verwiesen (Vorlage 17/6619).
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Zu Ziffer 3 der Forderrichtlinie Wiederaufbau wurden zu den Stichtagen 30. September 2021
sowie 30. Oktober 2021 keine Auszahlungen vorgenommen. Auf Grund von verfahrenstech-
nischen Grinden wurde der Stichtag 31. Marz 2022 auf den 18. Marz 2022 verschoben. Es
wird auf Anlage 3 verwiesen.






Ministerium fiir Heimat, Kommunales,
Bau und Gleichstellung
des Landes Nordrhein-Westfalen

Anlage 1
Stichtag Stichtag Stichtag Stichtag Stichtag Stichtag

Kommune 31.10.2021 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022 28.02.2022 18.03.2022
Gesamt 1 3 34 21 34 48

Eschweiler
Stolberg (Rhld.)
Wirselen
Ennepetal
Gevelsberg
Hattingen
Wetter (Ruhr)
Witten

Bad Munstereifel
Blankenheim
Euskirchen, Stadt
Hellenthal

Kall

Mechernich
Nettersheim
Schleiden
Weilerswist
Zlpich

Hagen
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Ministerium fiir Heimat, Kommunales,
Bau und Gleichstellung
des Landes Nordrhein-Westfalen

Stichtag Stichtag Stichtag Stichtag Stichtag Stichtag
Kommune 31.10.2021 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022 28.02.2022 18.03.2022
Sundern 0 0 0 1 2 0
Koln
Leverkusen
Altena
Balve
Halver
Hemer
Menden
Schalksmiihle
Velbert
Remscheid
Erftstadt
Bornheim
Rheinbach
Swisttal
Leichlingen (Rhld.)
Overath
Rosrath
Wuppertal
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Anlage 2

Kommune

Gesamt

Eschweiler
Stolberg (Rhld.)
Wirselen
Ennepetal
Gevelsberg
Hattingen
Wetter (Ruhr)
Witten

Bad Munstereifel
Blankenheim
Euskirchen, Stadt
Hellenthal

Kall

Mechernich
Nettersheim
Schleiden
Weilerswist
Zlpich

Hagen
Geilenkirchen

Stichtag
31.10.2021

699.469,42 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

Stichtag
30.11.2021

904.754,30 €
21.128,95€
860.927,02 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
22.698,33 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Stichtag
31.12.2021

41.316.874,20 €
383.906,28 €
34.661.732,73 €
44.970,68 €
139.175,00 €
0,00 €
308.126,24 €
0,00 €
414.158,80 €
463.194,20 €
0,00 €
5.216,69 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
1.711.564,55 €
227.153,18 €
136.536,88 €
48.362,77 €
372.101,05 €
0,00 €

Ministerium fiir Heimat, Kommunales,
Bau und Gleichstellung
des Landes Nordrhein-Westfalen

Stichtag

31.01.2022
5.907.353,47 €
84.707,25 €
91.056,17 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
131.536,16 €
3.640.865,14 €
0,00 €
732.816,50 €
0,00 €
0,00 €
131.407,11 €
0,00 €
0,00 €
517.829,74 €
0,00 €

Stichtag
28.02.2022

16.531.102,90 €
692.621,82 €
154.798,76 €
0,00 €

0,00 €
132.264,18 €
0,00 €
18.870,33 €
0,00 €
196.182,87 €
0,00 €
281.097,68 €
332.892,40 €
0,00 €
790.442,40 €
0,00 €
1.311.589,62 €
5.233,42 €
0,00 €
943.765,03 €
84.161,00 €

Stichtag

18.03.2022
6.024.124,35 €
0,00 €
91.698,73 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
225.970,82 €
0,00 €
2.494.073,89 €
0,00 €
270.690,19 €
0,00 €
0,00 €
90.794,70 €
21.004,28 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
1.503.318,19 €
0,00 €
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Kommune
Sundern

Koln
Leverkusen
Altena

Balve

Halver

Hemer
Menden
Schalksmiuihle
Velbert
Remscheid
Erftstadt
Bornheim
Rheinbach
Swisttal
Leichlingen (Rhld.)
Overath
Rosrath
Wuppertal

Stichtag
31.10.2021

0,00 €
0,00 €
699.469,42 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

Stichtag
30.11.2021

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

Stichtag
31.12.2021

0,00 €
22.171,85 €
0,00 €
121.523,17 €
0,00 €

0,00 €
1.121.850,80 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
720.414,59 €
0,00 €

0,00 €
366.197,94 €
0,00 €
4.962,40 €
0,00 €

0,00 €
43.554,40 €

Ministerium fiir Heimat, Kommunales,
Bau und Gleichstellung
des Landes Nordrhein-Westfalen

Stichtag
31.01.2022

34.761,27 €
0,00 €
98.107,73 €
242.893,01 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
1.010,50 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
120.680,50 €
0,00 €

0,00 €
57.614,09 €
0,00 €
22.068,30 €

Stichtag
28.02.2022

217.725,80 €
0,00 €

0,00 €
645.640,55 €
6.972,81 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
10.661.472,20 €
33.584,74 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
21.787,29 €
0,00 €

Stichtag
18.03.2022

0,00 €

0,00 €
36.036,90 €
51.049,00 €
0,00 €
26.018,99 €
10.877,85 €
17.227,35 €
524.966,31 €
0,00 €

0,00 €
38.069,53 €
0,00 €
201.956,88 €
8.866,28 €
40.666,80 €
0,00 €
298.786,43 €
72.051,23 €
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Ministerium fiir Heimat, Kommunales,
Bau und Gleichstellung
des Landes Nordrhein-Westfalen

Anlage 3
Stichtag Stichtag Stichtag Stichtag Stichtag
Kommune 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022 28.02.2022 18.03.2022
Gesamt 1.528.916,14 € 8.758.055,05 € 18.447.146,97 € 6.983.439,85 € 23.092.740,11 €
Eschweiler 21.128,95 € 86.271,32 € 23.035,76 € 851.092,01 € 123.179,09 €
Stolberg (Rhld.) 860.927,02 € 8.669.048,80 € 16.528.988,94 € 304.035,12 € 9.408.050,73 €
Wirselen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 44.970,68 € 0,00 €
Ennepetal 0,00 € 0,00 € 0,00 € 139.175,00 € 0,00 €
Gevelsberg 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Hattingen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 207.341,43 € 0,00 €
Wetter (Ruhr) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 18.870,33 €
Witten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 214.056,14 € 105.764,19 €
Bad Munstereifel 0,00 € 0,00 € 51.129,53 € 148.598,28 € 2.285.357,30 €
Blankenheim 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Euskirchen, Stadt 22.698,33 € 0,00 € 0,00 € 767.598,46 € 424.187,60 €
Hellenthal 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 332.892,40 €
Kall 0,00 € 0,00 € 0,00 € 577.682,70 €
Mechernich 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 781.951,41 €
Nettersheim 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50.122,00 € 0,00 €
Schleiden 0,00 € 0,00 € 1.523.583,34 € 1.510.996,73 € 0,00 €
Weilerswist 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.034,22 € 5.233,42 €
Zulpich 0,00 € 0,00 € 0,00 € 48.362,77 € 0,00 €
Hagen 0,00 € 0,00 € 36.876,13 € 491.273,34 € 764.379,26 €
Geilenkirchen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 84.161,00 € 0,00 €
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Ministerium fiir Heimat, Kommunales,
Bau und Gleichstellung
des Landes Nordrhein-Westfalen

Stichtag Stichtag Stichtag Stichtag Stichtag

Kommune 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022 28.02.2022 18.03.2022

Sundern 0,00 € 0,00 € 0,00 € 81.864,02 € 0,00 €
KoIn 0,00 € 0,00 € 22.171,85 € 0,00 € 0,00 €
Leverkusen 624.161,84 € 0,00 € 0,00 € 75.307,58 € 97.188,36 €
Altena 0,00 € 0,00 € 260.677,68 € 0,00 € 511.602,94 €
Balve 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.972,81 €
Halver 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Hemer 0,00 € 0,00 € 0,00 € 27.075,50 € 0,00 €
Menden 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 14.794,55 €
Schalksmuihle 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Velbert 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.010,50 €
Remscheid 0,00 € 0,00 € 0,00 € 720.414,59 € 0,00 €
Erftstadt 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.001.425,40 €
Bornheim 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 33.584,74 €
Rheinbach 0,00 € 0,00 € 0,00 € 486.878,44 € 168.693,70 €
Swisttal 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Leichlingen (Rhld.) 0,00 € 2.734,93 € 683,74 € 0,00 € 0,00 €
Overath 0,00 € 0,00 € 0,00 € 53.548,00 € 4.066,09 €
Rosrath 0,00 € 0,00 € 0,00 € 18.252,00 € 3.535,29 €
Wuppertal 0,00 € 0,00 € 0,00 € 65.599,84 € 0,00 €
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