17. Wahlperiode

06.04.2022

Antwort

der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage 6482 vom 16. März 2022 des Abgeordneten Stefan Kämmerling SPD Drucksache 17/16801

Wie steht es um die Auszahlung der Flut-Wiederaufbauhilfen in NRW?

Vorbemerkung der Kleinen Anfrage

In verschiedenen Medienberichten ist zu lesen, dass Ministerin Ina Scharrenbach am 11.03.2022 in einer Online-Pressekonferenz über den Stand der Wiederaufbauhilfe nach der Flut berichtete. "Wir arbeiten weiter intensiv an der Beschleunigung des Prozesses und kommen mit jedem Tag mehr in die Bewilligung.", kommentierte die Ministerin die Bearbeitung der gestellten Anträge von den von der Flut betroffenen Bürgerinnen und Bürgern. Die Bearbeitungsdauer der Anträge auf Wiederaufbauhilfe hänge nach Meinung der Ministerin insbesondere von deren Vollständigkeit ab.¹

Nach Angaben von Ministerin Ina Scharrenbach befinden sich insgesamt 530,1 Millionen Euro in der Auszahlung. Davon entfielen 338,3 Millionen Euro auf Anträge von Privathaushalten.²

Die Ministerin für Heimat, Kommunales, Bau und Gleichstellung hat die Kleine Anfrage 6482 mit Schreiben vom 6. April 2022 namens der Landesregierung beantwortet.

1. Wie viele Bescheide sind zu den Stichtagen 30.09.2021, 31.10.2021, 30.11.2021, 31.12.2021, 31.01.2022, 28.02.2022, 31.03.2022 über Aufbauhilfe für Privathaushalte gem. Ziffer 4 der Förderrichtlinie Wiederaufbau ergangen? (Bitte jeweils in Summe sowie aufgeschlüsselt nach Kommunen darstellen.)

Eine statistische Erhebung der ergangenen Bescheide ist durch das System nicht möglich. Die statistische Auswertung bildet die Anträge und den Bewilligungsprozess ab. Es können sich jedoch aus einem Antrag, in dem beispielsweise die Inanspruchnahme der Wiederaufbauhilfe sowohl für den Hausrat als auch den Gebäudeschaden geltend gemacht wird, zwei Bescheide ergeben, sodass die Anzahl der ergangenen Bescheide die Anzahl der Bewilligungen übersteigt.

_

https://ga.de/region/voreifel-und-vorgebirge/swisttal/flut-im-vorgebirge-und-der-voreifel-so-steht-es-um-die-wiederaufbauhilfe-auszahlung_aid-67065581

² Ebenda.

Im Übrigen wird auf den Bericht zum aktuellen Sachstand zu den Auswirkungen der Hochwasserkatastrophe auf nordrhein-westfälische Kommunen im Ausschusses für Heimat, Kommunales, Bauen und Wohnen verwiesen (Vorlage 17/6619).

2. Wie viele Bescheide sind zu den Stichtagen 30.09.2021, 31.10.2021, 30.11.2021, 31.12.2021, 31.01.2022, 28.02.2022, 31.03.2022 über Aufbauhilfe für Unternehmen gem. Ziffer 3 der Förderrichtlinie Wiederaufbau ergangen? (Bitte jeweils in Summe sowie aufgeschlüsselt nach Kommunen darstellen.)

Am Stichtag 30. September 2021 lagen keine Anträge vor. Auf Grund von verfahrenstechnischen Gründen wurde der Stichtag 31. März 2022 auf den 18. März 2022 verschoben. Es wird auf die Anlage 1 verwiesen.

3. Welches Bewilligungsvolumen hatten die Bescheide zu den Stichtagen 30.09.2021, 31.10.2021, 30.11.2021, 31.12.2021, 31.01.2022, 28.02.2022, 31.03.2022 über Aufbauhilfe für Privathaushalte gem. Ziffer 4 der Förderrichtlinie Wiederaufbau? (Bitte jeweils in Summe sowie aufgeschlüsselt nach Kommunen darstellen.)

Die mit der Frage erbetenen Informationen konnten binnen der zur Beantwortung einer Kleinen Anfrage zur Verfügung stehenden Zeit nicht erhoben werden, weil keine Statistik- oder Berichtspflichten zur Erhebung der gewünschten Daten auf Grundlage der Aufschlüsselung nach Kommunen vorliegt.

Im Übrigen wird auf den Bericht zum aktuellen Sachstand zu den Auswirkungen der Hochwasserkatastrophe auf nordrhein-westfälische Kommunen im Ausschusses für Heimat, Kommunales, Bauen und Wohnen verwiesen (Vorlage 17/6619).

4. Welches Bewilligungsvolumen hatten die Bescheide zu den Stichtagen 30.09.2021, 31.10.2021, 30.11.2021, 31.12.2021, 31.01.2022, 28.02.2022, 31.03.2022 über Aufbauhilfe für Unternehmen gem. Ziffer 3 der Förderrichtlinie Wiederaufbau? (Bitte jeweils in Summe sowie aufgeschlüsselt nach Kommunen darstellen.)

Am Stichtag 30. September 2021 lagen keine Anträge vor. Auf Grund von verfahrenstechnischen Gründen wurde der Stichtag 31. März 2022 auf den 18. März 2022 verschoben. Es wird auf Anlage 2 verwiesen.

5. Wie stellen sich die Auszahlungen zu den zuvor genannten Stichtagen aufgeschlüsselt nach Ziffern 3 und 4 der Förderrichtlinie Wiederaufbau dar? (Bitte jeweils in Summe sowie aufgeschlüsselt nach Kommunen darstellen.)

Die mit der Frage erbetenen Informationen für Ziffer 4 der Förderrichtlinie Wiederaufbau konnten binnen der zur Beantwortung einer Kleinen Anfrage zur Verfügung stehenden Zeit nicht erhoben werden, weil keine Statistik- oder Berichtspflichten zur Erhebung der gewünschten Daten auf Grundlage der Aufschlüsselung nach Kommunen vorliegt.

Im Übrigen wird auf den Bericht zum aktuellen Sachstand zu den Auswirkungen der Hochwasserkatastrophe auf nordrhein-westfälische Kommunen im Ausschusses für Heimat, Kommunales, Bauen und Wohnen verwiesen (Vorlage 17/6619).

Zu Ziffer 3 der Förderrichtlinie Wiederaufbau wurden zu den Stichtagen 30. September 2021 sowie 30. Oktober 2021 keine Auszahlungen vorgenommen. Auf Grund von verfahrenstechnischen Gründen wurde der Stichtag 31. März 2022 auf den 18. März 2022 verschoben. Es wird auf Anlage 3 verwiesen.



Anlage 1

Tillage I						
Kommune	Stichtag 31.10.2021	Stichtag 30.11.2021	Stichtag 31.12.2021	Stichtag 31.01.2022	Stichtag 28.02.2022	Stichtag 18.03.2022
	31.10.2021	3	34	21	34	48
Gesamt	1	5				
Eschweiler	0	1	5	2	3	0
Stolberg (Rhld.)	0	1	5	4	2	2
Würselen	0	0	1	0	0	0
Ennepetal	0	0	1	0	0	0
Gevelsberg	0	0	0	0	0	0
Hattingen	0	0	1	0	0	0
Wetter (Ruhr)	0	0	0	0	1	2
Witten	0	0	1	0	0	0
Bad Münstereifel	0	0	3	0	4	9
Blankenheim	0	0	0	1	0	0
Euskirchen, Stadt	0	1	1	3	5	4
Hellenthal	0	0	0	0	1	0
Kall	0	0	0	1	0	0
Mechernich	0	0	0	0	1	1
Nettersheim	0	0	1	0	0	1
Schleiden	0	0	2	1	1	0
Weilerswist	0	0	1	0	1	0
Zülpich	0	0	1	0	0	0
Hagen	0	0	3	2	6	11
Geilenkirchen	0	0	0	0	1	0



Kommune	Stichtag 31.10.2021	Stichtag 30.11.2021	Stichtag 31.12.2021	Stichtag 31.01.2022	Stichtag 28.02.2022	Stichtag 18.03.2022
Sundern	0	0	0	1	2	0
Köln	0	0	1	0	0	0
Leverkusen	1	0	0	1	0	1
Altena	0	0	2	1	1	1
Balve	0	0	0	0	1	0
Halver	0	0	0	0	0	1
Hemer	0	0	1	0	0	1
Menden	0	0	0	0	0	1
Schalksmühle	0	0	0	0	0	1
Velbert	0	0	0	1	1	0
Remscheid	0	0	1	0	0	0
Erftstadt	0	0	0	0	1	1
Bornheim	0	0	0	0	1	0
Rheinbach	0	0	1	1	0	3
Swisttal	0	0	0	0	0	2
Leichlingen (Rhld.)	0	0	1	0	0	1
Overath	0	0	0	1	0	0
Rösrath	0	0	0	0	1	3
Wuppertal	0	0	1	1	0	2



Anlage 2

Kommune	Stichtag 31.10.2021	Stichtag 30.11.2021	Stichtag 31.12.2021	Stichtag 31.01.2022	Stichtag 28.02.2022	Stichtag 18.03.2022
Gesamt	699.469,42 €					
Eschweiler	0,00€			·	·	•
Stolberg (Rhld.)	0,00€	860.927,02€	34.661.732,73€	91.056,17€	154.798,76€	91.698,73€
Würselen	0,00€	0,00€	44.970,68€	0,00€	0,00€	0,00€
Ennepetal	0,00€	0,00€	139.175,00€	0,00€	0,00€	0,00€
Gevelsberg	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	132.264,18€	0,00€
Hattingen	0,00€	0,00€	308.126,24 €	0,00€	0,00€	0,00€
Wetter (Ruhr)	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	18.870,33€	225.970,82€
Witten	0,00€	0,00€	414.158,80€	0,00€	0,00€	0,00€
Bad Münstereifel	0,00€	0,00€	463.194,20€	0,00€	196.182,87€	2.494.073,89 €
Blankenheim	0,00€	0,00€	0,00€	131.536,16 €	0,00€	0,00€
Euskirchen, Stadt	0,00€	22.698,33€	5.216,69€	3.640.865,14 €	281.097,68€	270.690,19€
Hellenthal	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	332.892,40€	0,00€
Kall	0,00€	0,00€	0,00€	732.816,50€	0,00€	0,00€
Mechernich	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	790.442,40€	90.794,70 €
Nettersheim	0,00€	0,00€	1.711.564,55 €	0,00€	0,00€	21.004,28€
Schleiden	0,00€	0,00€	227.153,18€	131.407,11 €	1.311.589,62€	0,00€
Weilerswist	0,00€	0,00€	136.536,88€	0,00€	5.233,42€	0,00€
Zülpich	0,00€	0,00€	48.362,77 €	0,00€	0,00€	0,00€
Hagen	0,00€	0,00€	372.101,05€	517.829,74€	943.765,03€	1.503.318,19 €
Geilenkirchen	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	84.161,00€	0,00€



Kommune	Stichtag 31.10.2021	Stichtag 30.11.2021	Stichtag 31.12.2021	Stichtag 31.01.2022	Stichtag 28.02.2022	Stichtag 18.03.2022
Sundern	0,00€	0,00€	0,00€	34.761,27€	217.725,80€	0,00€
Köln	0,00€	0,00€	22.171,85€	0,00€	0,00€	0,00€
Leverkusen	699.469,42€	0,00€	0,00€	98.107,73€	0,00€	36.036,90€
Altena	0,00€	0,00€	121.523,17€	242.893,01€	645.640,55€	51.049,00€
Balve	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	6.972,81€	0,00€
Halver	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	26.018,99€
Hemer	0,00€	0,00€	1.121.850,80€	0,00€	0,00€	10.877,85 €
Menden	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	17.227,35€
Schalksmühle	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	524.966,31€
Velbert	0,00€	0,00€	0,00€	1.010,50€	0,00€	0,00€
Remscheid	0,00€	0,00€	720.414,59€	0,00€	0,00€	0,00€
Erftstadt	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	10.661.472,20€	38.069,53 €
Bornheim	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	33.584,74 €	0,00€
Rheinbach	0,00€	0,00€	366.197,94€	120.680,50€	0,00€	201.956,88 €
Swisttal	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	8.866,28€
Leichlingen (Rhld.)	0,00€	0,00€	4.962,40€	0,00€	0,00€	40.666,80€
Overath	0,00€	0,00€	0,00€	57.614,09€	0,00€	0,00€
Rösrath	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	21.787,29€	298.786,43 €
Wuppertal	0,00€	0,00€	43.554,40€	22.068,30€	0,00€	72.051,23€



Anlage 3

Kommune	Stichtag 30.11.2021	Stichtag 31.12.2021	Stichtag 31.01.2022	Stichtag 28.02.2022	Stichtag 18.03.2022
Gesamt	1.528.916,14€	8.758.055,05 €	18.447.146,97 €	6.983.439,85 €	23.092.740,11 €
Eschweiler	21.128,95 €	86.271,32€	23.035,76€	851.092,01€	123.179,09€
Stolberg (Rhld.)	860.927,02€	8.669.048,80€	16.528.988,94€	304.035,12 €	9.408.050,73 €
Würselen	0,00€	0,00€	0,00€	44.970,68€	0,00€
Ennepetal	0,00€	0,00€	0,00€	139.175,00€	0,00€
Gevelsberg	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
Hattingen	0,00€	0,00€	0,00€	207.341,43 €	0,00€
Wetter (Ruhr)	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	18.870,33 €
Witten	0,00€	0,00€	0,00€	214.056,14 €	105.764,19€
Bad Münstereifel	0,00€	0,00€	51.129,53€	148.598,28 €	2.285.357,30€
Blankenheim	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
Euskirchen, Stadt	22.698,33€	0,00€	0,00€	767.598,46 €	424.187,60€
Hellenthal	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	332.892,40€
Kall	0,00€	0,00€	0,00€	577.682,70€	
Mechernich	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	781.951,41 €
Nettersheim	0,00€	0,00€	0,00€	50.122,00€	0,00€
Schleiden	0,00€	0,00€	1.523.583,34 €	1.510.996,73 €	0,00€
Weilerswist	0,00€	0,00€	0,00€	15.034,22€	5.233,42 €
Zülpich	0,00€	0,00€	0,00€	48.362,77 €	0,00€
Hagen	0,00€	0,00€	36.876,13€	491.273,34 €	764.379,26 €
Geilenkirchen	0,00€	0,00€	0,00€	84.161,00€	0,00€



Kommune	Stichtag 30.11.2021	Stichtag 31.12.2021	Stichtag 31.01.2022	Stichtag 28.02.2022	Stichtag 18.03.2022
Sundern	0,00€	0,00€	0,00€	81.864,02 €	0,00€
Köln	0,00€	0,00€	22.171,85€	0,00€	0,00€
Leverkusen	624.161,84€	0,00€	0,00€	75.307,58€	97.188,36 €
Altena	0,00€	0,00€	260.677,68€	0,00€	511.602,94€
Balve	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	6.972,81€
Halver	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
Hemer	0,00€	0,00€	0,00€	27.075,50€	0,00€
Menden	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	14.794,55€
Schalksmühle	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
Velbert	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	1.010,50€
Remscheid	0,00€	0,00€	0,00€	720.414,59 €	0,00€
Erftstadt	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	8.001.425,40 €
Bornheim	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	33.584,74€
Rheinbach	0,00€	0,00€	0,00€	486.878,44 €	168.693,70€
Swisttal	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
Leichlingen (Rhld.)	0,00€	2.734,93 €	683,74€	0,00€	0,00€
Overath	0,00€	0,00€	0,00€	53.548,00€	4.066,09€
Rösrath	0,00€	0,00€	0,00€	18.252,00€	3.535,29€
Wuppertal	0,00€	0,00€	0,00€	65.599,84 €	0,00€